
  

 

関 係 各 位 

社会福祉法人北海道社会福祉協議会 

会 長  長 瀨  清 

 

令和５年度 北海道高齢者虐待防止推進研修会【管理者編】の開催について（案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、北海道高齢者虐待防止・相談支援センターでは、高齢者虐待の防止や対応支援の一環とし

て、主に高齢者虐待の相談・防止・対応等における管理者やリーダー等の立場にある方を対象とした標記研

修会を別紙開催要綱のとおり開催いたします。 

 つきましては、貴職下関係職員の参加についてご高配賜りますようお願い申し上げます。 

なお、例年開催しております施設編と在宅編につきましては、別途ご案内させていただきますのでご了承

ください。 

また、当案内は各研修会の参加対象となる施設・機関宛てにお送りしておりますが、同一法人内に関連す

る事業所等がございましたら、恐れ入りますが、法人内でご回覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 送付内容  令和５年度北海道高齢者虐待防止推進研修会【管理者編】開催要綱 

 

２ 開 催 日 

【管理者編】※R5新規開催／管理者編の開催要綱をご確認の上お申し込みください。 

オンデマンド研修 令和５年８月１０日（木）９時 ～ ８月３１日（木）１７時まで 配信 

 

※「施設編」と「在宅編」については別途ご案内いたします。 

【施設編】  

集 合 研 修 令和５年８月２１日（月）  

オンデマンド研修 令和５年９月１１日（月）～９月２９日（金） 

   【在宅編】 

集 合 研 修 令和５年１０月３０日（月） 

オンデマンド研修 令和５年１１月２０日（月）～１２月８日（金） 

 

 

３ お申込み･お問合せ先 

   北海道高齢者虐待防止・相談支援センター（北海道社会福祉協議会 権利擁護推進部 権利擁護課内） 

〒060-0002札幌市中央区北２条西７丁目 1番地 かでる２．７ ２階 

ＴＥＬ：０１１－２４１－３９７８ ＦＡＸ：０１１－２５１－６１５６【担当：佐藤】 

   e-mail：gyakutai_soudan@dosyakyo.or.jp 

道 社 協 第 ７ ３ ２ 号 

令 和 ５ 年 ７ 月 ６ 日 


